

第7号様式（規則第7条関係）

平成26年度 政務活動費収支報告書

平成27年4月30日

釧路市議会議長 黒木 満 様

会派名 市政クラブ

代表者名 土岐 政人



釧路市議会における各会派等に対する政務活動費の交付に関する条例第10条第1項の規定により提出する。

1 収入 政務活動費 1,440,000 円

2 支出

種 目	金 額	備考（主たる支出の内訳）
調査研究費	294,090円	
研修費	円	
広報費	円	
広聴費	円	
要請・陳情活動費	320,340円	
会議費	円	
資料作成費	円	
資料購入費	11,300円	
人件費	円	
事務費	169,661円	
合 計	795,391円	

3 収入支出差引残額 644,609円

備考 会派無所属議員にあつては、「会派名」欄には「無所属」と、「代表者名」欄には議員名を記載

## 平成 26年度 政務活動費出納簿

(様式9)

(会派名等) 市政クラブ

(交付額) 1,440,000 円 (平成26年 4月 1日交付)

整理番号	支出月日	使途項目	摘要	支出額	差引残額
1	4月4日	事務費	パソコンリース料(4月分)	3,465 円	1,436,535 円
2	4月15日	資料購入費	財界さっぽろ年間購読料	9,000 円	1,427,535 円
3	4月22日	調査研究費	出張取り止めに関わるキャンセル料	29,530 円	1,398,005 円
4	4月28日	事務費	NHK受信料	13,990 円	1,384,015 円
5	4月28日	事務費	ケーブルTV受信料(4月分)	2,700 円	1,381,315 円
6	4月30日	事務費	インターネット接続料(4月分)	6,828 円	1,374,487 円
7	4月30日	事務費	電話料金(4月分)	528 円	1,373,959 円
8	5月7日	事務費	パソコンリース料(5月分)	3,465 円	1,370,494 円
9	5月19日	要請・陳情活動費	台湾国際定期便復活を目指す台湾プロモーション	144,900 円	1,225,594 円
10	5月28日	事務費	ケーブルTV受信料(5月分)	2,700 円	1,222,894 円
11	6月2日	事務費	インターネット接続料(5月分)	6,987 円	1,215,907 円
12	6月2日	事務費	電話料金(5月分)	543 円	1,215,364 円
13	6月4日	事務費	パソコンリース料(6月分)	3,465 円	1,211,899 円
14	6月9日	要請・陳情活動費	石炭に関わる中央要請行動	62,570 円	1,149,329 円
15	6月30日	事務費	インターネット接続料(6月分)	7,020 円	1,142,309 円
16	6月30日	事務費	電話料金(6月分)	560 円	1,141,749 円
17	7月4日	事務費	パソコンリース料(7月分)	3,465 円	1,138,284 円
18	7月31日	事務費	インターネット接続料(7月分)	7,020 円	1,131,264 円
19	7月31日	事務費	電話料金(7月分)	543 円	1,130,721 円
20	8月4日	事務費	パソコンリース料(8月分)	3,465 円	1,127,256 円
21	8月12日	要請・陳情活動費	産炭国石炭探掘保安技術高度化事業継続要請活動	80,300 円	1,046,956 円

整理番号	支出月日	使途項目	摘要	支出額	差引残額
22	9月1日	事務費	インターネット接続料(8月分)	7,020 円	1,039,936 円
23	9月1日	事務費	電話料金(8月分)	543 円	1,039,393 円
24	9月4日	事務費	パソコンリース料(9月分)	3,465 円	1,035,928 円
25	9月30日	事務費	インターネット接続料(9月分)	7,020 円	1,028,908 円
26	9月30日	事務費	電話料金(9月分)	543 円	1,028,365 円
27	10月6日	事務費	パソコンリース料(10月分)	3,465 円	1,024,900 円
28	10月31日	事務費	インターネット接続料(10月分)	7,017 円	1,017,883 円
29	10月31日	事務費	電話料金(10月分)	543 円	1,017,340 円
30	11月4日	事務費	パソコンリース料(11月分)	3,465 円	1,013,875 円
31	11月5日	調査研究費	第16回都市防災推進セミナー参加	68,580 円	945,295 円
32	11月19日	調査研究費	武雄市・長崎市図書館視察ほか	195,980 円	749,315 円
33	11月20日	資料購入費	書籍購入「反省しない」	1,500 円	747,815 円
34	11月20日	資料購入費	書籍購入「沸騰！図書館」	800 円	747,015 円
35	12月1日	事務費	インターネット接続料(11月分)	7,020 円	739,995 円
36	12月1日	事務費	電話料金(11月分)	543 円	739,452 円
37	12月4日	事務費	パソコンリース料(12月分)	3,465 円	735,987 円
38	12月19日	要請・陳情活動費	中国国際航空札幌支店訪問	32,570 円	703,417 円
39	1月5日	事務費	パソコンリース料(1月分)	3,465 円	699,952 円
40	1月5日	事務費	インターネット接続料(12月分)	7,020 円	692,932 円
41	1月5日	事務費	電話料金(12月分)	543 円	692,389 円
42	1月26日	事務費	ウイルスソフト更新費用	10,180 円	682,209 円

整理番号	支出月日	使途項目	摘要	支出額	差引残額
43	1月29日	事務費	プリンターインク購入費	7,983 円	674,226 円
44	2月2日	事務費	インターネット接続料(1月分)	7,020 円	667,206 円
45	2月2日	事務費	電話料金(1月分)	543 円	666,663 円
46	2月4日	事務費	パソコンリース料(2月分)	3,465 円	663,198 円
47	3月2日	事務費	インターネット接続料(2月分)	7,020 円	656,178 円
48	3月2日	事務費	電話料金(2月分)	542 円	655,636 円
49	3月4日	事務費	パソコンリース料(3月分)	3,465 円	652,171 円
50	3月31日	事務費	インターネット接続料(3月分)	7,020 円	645,151 円
51	3月31日	事務費	電話料金(3月分)	542 円	644,609 円